
 

 

 

 
Dodatek č.1 

 
 
 

Kanalizačního řádu stokové sítě  

a ČOV obce Veliká Ves 
 

 

Doplnění o prodloužení kanalizace p.č. 638, 

k.ú. Veliká Ves u Prahy  

Aktualizace opatření při poruchách a 

haváriích a mimořádných událostech 

  
 

 
 

 

 
Provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu: 

 

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

Mostníkovská 255/3 

266 01 Beroun Závodí 

www.vakberoun.cz 

e-mail: vakberoun@vakberoun.cz 

 

 
 

 
 

květen 2024 

 

http://www.vakberoun.cz/
mailto:vakberoun@vakberoun.cz


    

                                                                              2 

 

 

 
Titulní list 
 
Název obce a příslušné stokové sítě: splašková kanalizace Veliká Ves 

 

Identifikační číslo majetkové evidence stokové sítě (podle vyhlášky č.428/2001 

Sb.) 

 

 
Stoková síť obce Veliká Ves: 
 

IČME Vlastník 

2103-777960-43750486-3/1 Obec Veliká Ves 

 

2103-777960-09091942-3/1 Zelenková Vlasta, Bryksova 940/35 

Černý Most, 198 00 Praha 98 

 
Identifikační číslo majetkové evidence čistírny odpadních vod (podle vyhl. 

428/2001 Sb.)  

 
Čistírna odpadních vod v obci Veliká Ves: 
 

IČME Vlastník 

2103-777960-43750486-4/1 Obec Veliká Ves 

 

Působnost tohoto kanalizačního řádu se vztahuje na vypouštění odpadních vod do 

stokové sítě v obci Veliká Ves, zakončené čistírnou odpadních vod v obci Veliká 

Ves. 

 

 

Vlastník kanalizace  :  Obec Veliká Ves 

 

Identifikační číslo   : 43750486 

 

Sídlo     : Hlavní 69, 250 70 Veliká Ves 

 

 

 

Provozovatel kanalizace  : Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

 

Identifikační číslo   : 46356975 

 

Sídlo     : Mostníkovská 255/3, 266 01 Beroun 

 

 

 

Zpracovatel dodatku  : Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

 

Datum zpracování   : květen 2024 

 

 

 



    

                                                                              3 

 

 
 

 

Záznamy o platnosti Dodatku č. 1 kanalizačního řádu: 

 

Dodatek č. 1 Kanalizačního řádu stokové sítě a ČOV obce Veliká Ves – doplnění o  

prodloužení kanalizace p.č. 638, k.ú. Veliká Ves, byl schválen podle § 14 zákona 

č.274/2001 Sb., rozhodnutím místně příslušného vodoprávního úřadu. 

 

 

č.j. MÚBNLSB-OŽP-71288/2024-PROMI, ze dne 26.7.2024 

 

 

 

 

Za provozovatele  

 

                                                                                                                                  



    

                                                                              4 

 

 

Předmětem Dodatku č. 1 - Kanalizačního řádu stokové sítě a ČOV obce 

Veliká Ves je prodloužení kanalizace na p.č. 638, k.ú. Veliká Ves u Prahy, 

odkanalizování rodinných domů. 

  

Stavební pozemky nové parcelace se nacházejí mezi zastavěnými parcelami v jižní 

části obce Veliká Ves, podél ulice Hlavní v Bořanovicích a Líbeznicích, U cihelny a 

Pakoměřická.  

Cílem je odkanalizování 5ti nových parcel, které vznikly oddělením pozemků na 

parcelách 638, 637/3 a 637/2 na šest samostatných parcel a pozemek pro parcelu 

příjezdovou. Likvidace splaškových vod v obci je zajištěna gravitační kanalizací s 

napojením do obecní čistírny odpadních vod. Tato síť je vedena v zeleném pásu 

podél silnice ul. Hlavní. Sítě jsou napojeny na tato vedení.  

 

Kanalizace  
 

Odkanalizování plánované zástavby 5ti rodinnými domky je provedeno gravitační 

splaškovou kanalizací, která je napojena na stávající splaškovou gravitační 

kanalizaci z PVC DN 300. V místě napojení na stoku je osazena nová revizní 

šachta DN 1000.  

Součástí stavby kanalizace jsou i kanalizační přípojky k jednotlivým nemovitostem 

a to k jednomu stávajícímu rodinnému domku a 5ti novým. 

 

Prodloužení kanalizačního řadu je umístěno podle souřadnic S – JTSK následovně: 

začátek kanalizace y = -738182,1477; x = -1026296,7914, konec kanalizace y = 

-738303,7241; x = -1026438,1379. 

 

Materiál:  

Potrubí kanalizace je provedeno z kanalizačního potrubí PVC DN 250 SN 12, 

celkové délky 187,24 m. Potrubí je uloženo na štěrkopískový podsyp tl. 10 cm a 

obsyp 20 cm nad potrubí. Pro přípojky je použito kanalizační potrubí PVC DN 150 

SN 10, celkové délce 27,56 m. 

 

Vstupní šachty 
  
Vstupní šachta je typová prefabrikovaná. Vstup do šachty je zajištěn žebříkovými, 

popř. kapsovými stupadly. Poklopy vstupních šachet se vyosují vpravo od osy 

kanalizace, ve směru průtoku odpadních vod.  

 

Opatření při poruchách a haváriích a mimořádných 
událostech 

Za havarijní situaci je nutno považovat: 

a) vniknutí látek, které nejsou odpadními vodami do kanalizace, 

b) havárie na stavební nebo strojní části stokové sítě, 

c) ucpávky na veřejných stokách nebo kanalizačních přípojkách, 

d) překročení limitů kanalizačního řádu, které má za následek závažné ohrožení 

jakosti povrchových vod, 

e) ohrožení zaměstnanců stokové sítě, 

f) ohrožení provozu čistírny, 



    

                                                                              5 

 

g) omezení kapacity stokového systému a následného vzdouvání hladiny 

odpadních vod na terén. 

Ten, kdo způsobí, nebo zjistí havárii, je povinen tuto situaci neprodleně nahlásit 

provozovateli:  

 

dispečink 311 747 120, 606 666 990 nebo 800 100 663 - nepřetržitá 

služba. (Vodovody a kanalizace Beroun a.s.) 

 

V případě, že dojde k mimořádné události na kanalizaci, která způsobila nebo 

může způsobit, závažné zhoršení jakosti povrchových či podzemních vod, je nutné 

tuto situaci neprodleně nahlásit také na:  

 

Subjekt Adresa Osoba Telefon 

1. Správce povodí, v 

jehož územní 

působnosti se ucelené 

provozní území 

nachází 

 

Povodí Labe s.p. 

Víta Nejedlého 951/8  

500 03 Hradec Králové 

 

 

 

495 088 730 

 

2. Vodoprávní úřad 

MěÚ Brandýs nad 

Labem – St. Boleslav 

Ivana Olbrachta 59 

250 01 Brandýs n. 

Labem 

vedoucí odboru 

havar. mobil 

326 653 854 

734 416 218 

3. Česká inspekce 

životního prostředí, 

oddělení ochrany vod 

ČIŽP OI Praha 

Wolkerova 40  

Praha 6, 160 00 

havárie 
233 066 208 

731 682 742 

4. Obecní, popřípadě 

městský úřad 

 

Obecní úřad Veliká Ves 

Hlavní 69 

250 70 Veliká Ves 
 

starosta 315 682 710 

5. KHS Středočeského 

kraje  

KHS Praha 

Dittrichova 17 

128 01 Praha 2 

 211 154 600 

 

Producent odpadních vod hlásí neprodleně provozovateli ČOV možné nebezpečí 

překročení předepsaného limitu (i potenciální). 
 

V případě havárií provozovatel postupuje podle ustanovení § 40 a § 41 zákona 

254/2001 Sb., podává hlášení Hasičskému záchrannému sboru ČR (případně 

jednotkám požární ochrany, Policii ČR, správci povodí). Vždy informuje příslušný 

vodoprávní úřad, Českou inspekci životního prostředí, vlastníka kanalizace 

případně Český rybářský svaz. 

Náklady spojené s odstraněním zaviněné poruchy nebo havárie hradí ten, kdo ji 

způsobil. 

V případě, že nelze opatření k nápravě uložit, řeší tento případ vodoprávní úřad či 

Česka inspekce životního prostředí dle § 40-42 zákona 254/2001 Sb.  

 

 

Příloha:  Základní situační údaje o kanalizaci 


